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[Første næstformand] 
cke (DR), Steen Folke (VS) og Lindinger 
(EP) har meddelt mig, at de ønsker til stats- 
ministeren at stille følgende: 

Forespørgsel. 
»Hvilke oplysninger kan regeringen give 

om den udenrigs- og indenrigspolitiske situa- 
tion?« 

(Forespørgsel nr. XXX). 

Medlemmer af folketinget Ninn-Hansen 
(KF), Melchior (CD) og Honoré (KrF) har 
meddelt mig, at de ønsker til udenrigsmini- 
steren at stille følgende: 

Forespørgsel. 
»Hvilke oplysninger kan udenrigsministe- 

ren give om situationen i og omkring Rhode- 
sia efter valget?« 

(Forespørgsel nr. XXXI). 

Miljø- og planlægningsudvalget har afgi- 
vet: 

Betænkning over forslag til lov om kemi- 
ske stoffer og produkter. (Lovforslag nr. L 
79). 

Eksemplarer er omdelt. 

Uddannelsesudvalget har afgivet: 
Betænkning over forslag til lov om Statens 

Uddannelsesstøtte. (Lovforslag nr. L 134). 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Uddannelsesudvalget har endvidere afgi- 
vet: 

Betænkning over: 
Forslag til lov om ændring af lov om fol- 

keskolen. (Om fagrækken). (Lovforslag nr. L 
159). 

Forslag til lov om ændring af lov om gym- 
nasieskoler og studenterkursus. (Lovforslag 
nr. L 160). 

Eksemplarer er omdelt. 

Indfødsretsudvalget har afgivet: 
Betænkning over forslag til lov om ind- 

fødsrets meddelelse. (Lovforslag nr., L 204). 
Eksemplarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af forslag: 

Socialministeren (Erling Jensen): 

Herved tillader jeg mig for folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov for Fær- 
øerne om den offentlige sygeforsikring. (Syge- 
kassegrænsen). 

(Lovforslag nr. L 210). 
Forslaget om en ændring af de indtægts- 

grænser, der danner grundlag for medlem- 
skab i en anerkendt sygekasse, er foranledi- 
get af, at der ved lagtingslov nr. 71 af 24. 
oktober 1978 er foretaget visse ændringer i 
lagtingslov om landsskat og kommuneskat. 

Ændringerne i lagtingsloven indebærer, at 
den skattepligtige indkomst fra og med ind- 
komståret 1978 opgøres på en anden måde 
end hidtil, bl. a. derved, at hverken sidste års 
pålignede skatter eller renter af privat gæld 
fradrages ved opgørelsen. 

Sygekassegrænsen, der er afgørende for, 
om en person kan optages i og forblive som 
nydende medlem i en anerkendt sygekasses 
medlemsgruppe A, er fastsat til et beløb, der 
for gifte svarer til faglærte arbejderes årsind- 
tægt ved fuld beskæftigelse. 

Ved afgørelsen af, om et medlems indtægt 
ligger over eller under de anførte grænser, 
lægges den pågældendes skattepligtige ind- 
tægt til grund. 

De foretagne ændringer i skattelovgivnin- 
gen vil betyde en nominel stigning i de en- 
kelte medlemmers skattepligtige indtægt. Så- 
fremt man ved fastsættelsen af indtægtsgræn- 
serne i lov om den offentlige sygeforsikring 
ikke tager hensyn hertil, vil et meget betyde- 
ligt antal A-medlemmer allerede fra 1979 
blive overført til sygekassernes afdelinger for 
B-medlemmer, uanset om der er sket en æn- 

. dring i de pågældendes bruttoindtægt. 
For at undgå utilsigtede virkninger af æn- 

dringer i skattelovgivningen foreslås det, at 
sygekassegrænsen i princippet forhøjes med 
et beløb, der er lig med den gennemsnitlige 
indkomstskat for en familie med indtægt sva- 
rende til den hidtil gældende grænse. 

Det færøske ligningsråd har beregnet, at 
den gældende grænse for forsørgere på 
75.400 kr. svarer til 128.900 kr., når skat ikke 
længere fradrages i den skattepligtige ind- 
komst, og at børnetillægget på 7.000 kr. sva- 
rer til 13.500 kr. 

Forslaget medfører ikke øgede statsudgif- 
ter eller væsentlige administrative konsekven- 
ser. 
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Forslaget foreslås at træde i kraft ved be- 
kendtgørelsen i Lovtidende, således at de nye 
indtægtsgrænser får virkning for den over- 
flytning mellem medlemsgrupperne, der skal 
ske i 1979. 

Forslaget er for øjeblikket til behandling i 
lagtinget. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg herved anbefa- 
le forslaget til folketingets velvillige behand- 
ling. 

Flygaard (DR): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om en løbende jordværdistig- 

ningsafgift til staten. 
(Lovforslag nr. L 211). 
Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærknin- 

ger, der ledsager lovforslaget. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 
1) Til undervisningsministeren af: 

Gerda Møller (KF): 
»Kan ministeren bekræfte de oplysninger, 

der er fremkommet om, at der ifølge en nylig 
udstedt henstilling til skriftlig dansk- 
censorerne ikke bør gives karakterer under 5 
til studentereksamen?« 

(Spm. nr. 864). 

Skriftlig begrundelse. 

Ifølge et indlæg af lektor Leif Bendsen, 
Zahles skole, i Berlingske Tidende den 24. 
april er der udstedt henstilling til skriftlig 
dansk-censorer om ikke at give under 5 til 
studentereksamen. Ministeren bedes oplyse, 
om dette er korrekt. Er det tilfældet, er der 
tale om en undergravning af vort karaktersy- 
stem. 

Gerda Møller (KF): 
Der er åbenbart slet ingen grænser for den 

opfindsomhed, de mennesker lægger for da- 
gen, der absolut vil have deres lighedsideer 
igennem i uddannelsessystemet. Skønt de 
studerende i dag går op i færre fag til stu- 
dentereksamen end tidligere, skønt der i de 

skriftlige fag gives forskellige opgavetyper og 
tilladelse til at medbringe hjælpemidler, og 
skønt der i de mundtlige fag i flere tilfælde 
gives forberedelsestid, finder man stadig, at 
det ikke er tilstrækkeligt til at give de vor- 
dende studenter nogenlunde gode chancer 
for at få en tilfredsstillende eksamen. Man 
skulle ellers mene, at disse foranstaltninger 
skulle give eleverne mulighed for en mere 
afslappet holdning, medens eksamenspræsta- 
tionen står på, og derved skulle tidligere ti- 
ders eksamensuheld kunne undgås og ner- 
vøsiteten forsvinde eller i værste fald blive 
mindre. Men det er åbenbart ikke tilstrække- 
ligt; i hvert fald fremgår det af dagspressen, 
at der nu er yderligere hjælp på vej, idet fag- 
konsulenterne i dansk har i sinde at henstille 
til censorerne i skriftlig dansk ved studenter- 
eksamen ikke at give under karakteren 5, når 
en elev har misforstået stilemnet, men ellers 
afleverer en pæn stil. 

Et sådant forsøg på at undergravé karak- 
tersystemet ved på enkelte områder aldrig at 
skulle bruge karakteren 0 eller 03 tager vi 
afstand fra i det konservative folkeparti. 
Hvis man ikke kan forlange af voksne men- 
nesker, der oven i købet frivilligt går op til 
en studentereksamen, at de skal kunne læse 
indenad, så ved jeg ikke, hvad man skal kun- 
ne forlange af en student. 

Jeg vil derfor gerne spørge undervisnings- 
ministeren, om det virkelig er rigtigt, at der 
skal rettes en sådan henstilling til de pågæl- 
dende censorer, og om man har overvejet 
konsekvenserne på andre områder, f. eks. for 
faget skriftlig matematik. 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Fru Gerda Møllers spørgsmål til mig ly- 

der, om jeg kan bekræfte, at der for nylig er 
udsendt en henstilling til skriftlig dansk- 
censorerne om, at der ikke bør gives karakte- 
rer under 5 til studentereksamen. Det er det 
spørgsmål, der er forelagt mig, og dertil må 
jeg svare, at det kan jeg ikke bekræfte. Der 
foreligger en misforståelse, i hvert fald i for- 
muleringen af spørgsmålet, måske ikke helt i 
forhold til det, fru Gerda Møller sagde her 
fra talerstolen. 

Sagen er den, at fagkonsulenterne i direk- 
toratet for gymnasieskolerne og højere forbe- 
redelseseksamen i de fleste fag, hvor der er 
skriftlige prøver, hvert år ved eksamenstid 


